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Pasqgyrat Financiare 2016

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION

i AKTIVET AFATSHKURTRA
1| Aktive 17,571,743 71.221
Banka (18,934 (9.948)

Arka 17,590877 81,189

1 |Na tituf pronasie fé njgsive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta . =
i fTotatiz : : e 17571783 ] 71,291
3|Te drejta te arketuesh
Nga aktiviteti | shrytezimit 457,785,676 388,363,250
Mga njesia skonomika brenda grupit
Nga njesite eknomike Ku ka interesa pjesemarrese
Te tiera 150 192,857
Debitore te ere 4045218 4025218

otalt 3 e = Cel 48 BI04 382 581,328
inventaret
Lende & pare dhe materiale te konsumusshme 832,147 832,147
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkie e gatshme
Mallra 1,832,787 3,567,982
Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne milje @ majmen)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per invanta
Tolali 4 = SEEE ; i 2464808 f 4,200,129
5|Shpenzims te shtyra T Fitimi 94,105 297 93,411,862

e

e 00 GO BN T D e B

To ark i nga te ardhu t e k . [
|| TOTALEAKTIVEVE AFATSHKURTRA M = | - 575,872,988 | : 90,264,537
I AKTIVET AFATGJATA

1| Aktive financiara
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit -
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit - -
Tiluj pronesie na njesite ku ka inleresa pjesmarrese 100,000 100,000

Tituj te huadhenies ne njesite ekanomike ku ka interasa pjesmarrese

_ |Totali 1. = i - et T 100000 100,000

2| Akiive L
Toka dhe ndertesa 2,420,000 2,420.000
Impiante dhe makineri 16,461,220 16,461,220
Ts tiera Instalima dha pajisje 6,260,112 8,382,287
Parapagime per aklive materiale dhe ne proces 6,745,082 8,431,353
Egtiesy Pwsees S - TR BN

oo o 318054040 35,894 860
3| Aktivet Biologjike : -

4|Aktivet jomateriale
Kancesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe aktive te - -
Emri | Mira & o | = -

arapagime per AAJM 2 3

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 2



Pasqyrat Financiare 2016

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
Pér vitet ushtri te mbyllur mé
: o

31 Dhjetor 2016 dhe 2015

o

DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Titujt & huamanjes

Detyrime ndaj institucloneve te kredise 843,221 843,221
Arketime ne avance per porosi
Te pags per aktivitetin e shirytzimit 436,490,907 406,213,946
Deftasa ta pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike branda grupit
Ta paguesh hme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa_pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 41,510,110 37,275,460
Ta pagueshme per detyrimet tatimare{ tvsh+Lfitimi) 1,554 662
Te tiera te pagueshme

o |o || |mlen e Jwfre |

-

(Totai © 44332827

Te pag per shg

Te ardhura te shiyra =

Pravizicne{ ortak} 220,000
{TOTALLE DETYR-AFATSHKURTRA () = 444,852 B27

ul DETYRIME AFATGJATA
Tituit & huarnarrjes
Detyrime ndaj Institucioneve te kredise 7,350,000 7,350,000
Arketime ne avance per porasi
Te pagueshme per aktivitetin e shinytzimit -
Te tiera te pagueshme Qera financiare 4,290,000 4,290,000
Te pagueshme per shpenzime te | &
Te ardhura te shiyra 83.417.051 43,256 408
Provizions

Daotyrima tatimare to shtyra

foc TOTMIZ@WR.'AF&W&!KG )

0 |og |~ Joh jom b |l [ho | -b

o 105067,088 )

T TAL EDETYRIMEVE t
1LL] Kapitali dha Rezervat
Kapitali 1 hkruar 20,000,000 20,000,000

Primi | lidhur me kapitali
Razerva Riviaraiml
|Rezerva to Tjora
Rezerva Ligjore

Rezerva Staiutore

Rezerva te fjera 6.610,362 16.495 559

Fitime#{humbja) & pashpérndara

Fitimi {humbja) e vitit financlar 4,117,911} (9,885,197}
{iE i - S HoER e et £ e e
S M i ¢§$
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Pasqgyrat Financiare 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér

vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

i ikt | Elomioatovs. || S i apartues.
idk Sohnaa e mmzézé&
1]|Te ardhura nga aktiviteti | shfryizimit 1 58,878 718
2|Ndryshimi ne i tarin e pr te gatehme dhg
3|Puna 8 kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitali E
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11 120,833
5|Lenda & pra dhe materiaie te 11
Lende £ pare dhe materale te konsumugshme (44,286 180) {41,387 182)
Te tiera shpenzime
6| Shpenzime ta parsonelit
Paga dhe shperblime (4,158,360) (3,798 030)
|Shpenzime e sigurimeve shogerore/shendetsore (887 265) (634 271)
7|Zhvlersimi | aktiveve afatgjata matarlale
p i dhe izimi (3,836,528) (4,754,557)
9lshpenzime te era shfrytzimi (11,750,734) (3,941,373)
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarmese
Te ardhura nga ir imat dhe huate e tiera pjese a aktivave afatgjate
Interesa te arketueshem dbe te ardhura te tjera te ngjashme 3
11] 2l imi | akti fir dhe | i final 11
12| Shpenzime Financiare =
Shpenzime intergsi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tiera financiare
13| Pjesa e fitimitf humbjos nga pjesmarrjet
Fitimi {humbja) para tatimit {3+/-13) -8.09% (4,841,346} {11,629,644)
St i 8 tatimit mbi fitimin 88
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 {723.435) {1.744.447)
Shpenzimi | tatim fiimit te shiyra
Piesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
Fitim/Humbja e vitit 11 {4,117,911) {9,885,197)
Fitim/Humbja per:
Pronaret & njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 45 4,117,911 9,885,197
T& ardhura t& tjera gjithep&rfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+-) nga pérkthimi i monedhés né w{ 46.2
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgj{ 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financial 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pje§ 46.5
P> | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése p 47 0 0
P {Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirésd 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 491

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 4




Pasqgyrat Financiare 2016

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

(T€ gjitha balancat jan& né leké)

Fitimi para tatimit {4,841,348) {11,629.644)
Fregullime pér;
Amartizimin 3,835.528 4,754.557
Humbie nga kBmbimel vaiutors y 0 0
Té ardhura nga investimet B 1] (]
Shpenzime pér interesa ) ) 1]
Rrilje/rénie né tepricén e kérkesave 8 arkétuashme nga al {69,248,719) (31,396,121)
Rritjedrénie né tepricén inventart 1,736.225 4,764 038
Rritje/rénie né tepricén e detyri , pértu paguar nga aktiviteti 15,866,273 [2,203,107)
Rritje/rénie & shpenzimeve te shiyra 30.001 (2,643,267,
Mijete monetare t& pérfituara nga aktivitetst {22,623,041 {38,253 534)
Interesi | paguar 3 0
Tatim mbi fitimin i paguar o
Mjete maneatare neto nga akfivitetet e shfrytézimil (32,623,038 [38,253.534
Fluksi monetar nga ri@ investuese
Blarfa @ shogéirisé sé kontroll: ar X min a 0
Blerja ¢ akliveve afatgjata materiale {37,083) (3,195,508
Té ardhura nga shilja & pajisjeve ~ a 0
| Interesi i arkituar a 0
Dividendst & ark&tuar (shpenzima te periudhave te ardhshme) 0 Q
Mijete monetare nelo e pérdorur n@ aktivitetst invesiuese (37.083)f (3,195,503}
Fluksi monetar nga veprimtarité financiars |
Hyrje nga emetimi j kapitalif aksioner 0 (730,000)
Hyrje nga huamartje afatgjata 50,160,643 41,456,408
Hyrje nga huamanie afatgjata 843,221
Pagesat & detyrimeve té qirasé fi iare 0 0
; Dividsndéh_a paguar 0 a
Mjeter neto a pardorur né aktivitetet financiare 50,160,643 41,519,629
Rritiar ve monetare 17,600,522 70,587
71,221 534
757,743 | 71,221

Shenimet shogerusse 1 deri ne 15 jane pjess perberse e ketyre pasgyrave financiare 5



Pasqyrat Financiare 2016

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

P&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

I |Pozicloni me 31 dhjetor 2014 20,000,000 16,495,558 36,495,558
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B [Pozicioni i rregulluar 0
1_|Fitimi neto per periudhen kontabel 0,885,167 9,885,187
2 |Dividentet e paguar -0,885,197| 9,885,197

3 |Rritjia rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve

I |Pazicloni me 31 dhjetor 2015 20,000,000 a 0 6,610,362 0 26,610,362
1 |Fitimi nete per perivdhen kontabel 4,117, 9411 -4 117,911
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rrtja rezerves kapitalit

4 |Emetimi kapitali aksionar 0
8

Kélo pasqyra financiara jané aprovuar nga drejtimi i "ALBANIA ART OF CONSTRUCTION'
sh.p k dhe jane firmosur nga:

Administratori

Gezim KOCIU

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse ¢ kelyre pasqyrave financiars 6



Pasqyrat Financiare 2016

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

P&r vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat Jané né leké).

1. TE PERGJTHSHME
HISTORIA DHE KRLIMI

“ALBANIA ART OF CONSTRUCTION” shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me 08.Mars 2007 me ontak fe vatem 2. .Gezim KOCIU.Kapitali megjistruar aktualisht eshte
20.000.000 leka dhe zotrohet teresisht nga ortaku themelues.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshle monedha net e
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve fe Shogerise .

AKTIMITET KRYESCR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2016 jane sherbimet ne fushen e ndertimit..
DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Gezim KOCIU Administratori Lushnje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Bazat e pergatities 58 pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit ( S KK} .

Pasqyrat financiare jane pergafitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave fe kostatuara.

Pasgyrat financiare te shogerise pergatiten cda vit me 31 Dhjefor .

Nj bladhje e politikave ki kon eshte itur me fe:
Nijohja & te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t€ konstatuara Té ardhural nga shitja
e mallrave dhe produkieve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziqet dhe parfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njinen né varési & fazds, né té cilén ndodhet kryerja & shérbimit né datén  bilancit dne

Shenimet shogeruesse 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 7




Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né lek&).

ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérlogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejt t8 shumés sé arkBtuar ose t& arkétueshme, duke mamé parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
fe njgjtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksicnet né monedné té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrar t& kémbimit t& Bankés ne
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, z&rat manetard té bilancit 1& shprehur né monedhé
16 huaj rivierésohen me kursin zyrtar & kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, & shprehur né
monedhé t& hugj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivieréschen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kémbimit, #& pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EURQ: LEK 138.28

Kostot e huamarrjes

Kostot & huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Kostot & huamamjes njinen si shpenzim ne periudhen qe ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fiimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashion zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e
vilit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percakiuara nga legjislacioni shgiptar per kontabilitetin ne
Shaqiperi . Norma akluale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiar

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel fe shoqerise kur Shogeria behst pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin . .

Kérkesat pér t'u arkatuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& archurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkéfuar né paré regjistrohen né bilanc me kesto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkéluar afatshkurtra, né pérgjithési éshié e barabarié me vierén & tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierd), késhiu gé kérkesat afatshkurira ragjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (¢ cila raportohet, pér shembull né njé faturg, kontraté ose dokument tietér).

Shenimeot shoaeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave fnanciare 8



Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitel ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 201édhe 2015

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane Kasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshité e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhiu q&
pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 18 realizueshme (pér shembul, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument fjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimi te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Giendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigionet {shumat e parashikuera } per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen ¢ experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual

Shogeria nuk ka pergendrim te rendasishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe Klientesh .

Aktivet afatgjata materiale { AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAMH-E) paraqiten me shuma te rivieresuara minus zhvieresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-s& paragitet me kaston histarike minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zwlerésimi, N& se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material ritet, si rezultat |
riviergsimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalst e veta nén z&rin *tepricé nga rivierésimi”. Nése
viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rvierésimit, ky zvog8lim njihet si
shpenzim né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per nderiesat dhe mbi bazen & vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2016 dhe 2015 jane:

Nderlesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Migte transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paraqitur me vieren me te ulef midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden € mesatares se ponderuar.
Vlera nelo e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar fe shities minus kostot & vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shities dhe shpemdarjes .
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit e ushirimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Shenimet ghogsruess 1 deri ne 18 jana pjese perberse @ katyre pasgyrave financiare 9




Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat joné né leké).

3. Altive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 3 Dhjetor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 jane si me peshie:

Iugan bankare (18,934)
Arka ne leke LEK | 17580677 | [ 31,169 -

e

Giendjet & llogarive te likuiditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat
kontabilitetit riedhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat & shprehura né monedhé (& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kembimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arkefueshme dhe akfive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kantabel 2016
deklarchen si vijon:

i A
Aktive t& tiera financiare afatshkurtra

(i) Llogari f Kérkesa té arkétusshme 457,785 676 388,363,250
{ii) Liogari / Kérkesa I8 tjera t& arkétueshme 150 102,887
{iii} Instrumente t& tjara bordi 4,045,213 4.025.218
[iv) Investime t& tjera financiare

o e AL o

Me “Llogari / Kérkesa 1@ arkétueshme " jane pasqyruar kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve si dhe teprica debitors te maredhenjeve me furnitoret.

brejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne njé periudhe afalshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Shenimet shogerusse 1 deri ne 15 jane pisse perberse e ketyre pasqyrave financiars 10



Pasqgyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té glitha balancat jan& nd lek#).

5.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari

(I} Léndét e para 1,832,757 3,567,982
(i) Prodhim né proces

{lliy Pradukte t& gatshme

{iv) Mallra pér rishitje

{v) Parapagesat pér furnizime * =
(wi) inventar imet 632,147 632 147

Parapag

Vlerat ¢ inventarit te paraqitura me siper perputhen me fe dhenat e kontabiltett dhe te
inventarizimeve fizika & kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet & daljet
jane tranzituar ne llagarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndemijgtem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO".

Shuma e inventarit te paragitur ne ' Lend8t e para” perfagson stokun e malerialeve ge perdoren ne
procesin & ndertimit, ndersa “Mallra pér rishitie” perbehen nga mallra ne mjetin e shitjes, te vieresuara
me kostot ¢ blerjes te fundit te ushtrimit.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me viere 94.105.297 leke perfagesojne lerat e akumuluara te
situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve ge shogera nderton per shitie me fondet e veta sl
dhe tatim fitimin e shtyre te vifit te kaluar.
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Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Pasgyrat Financiare

2016

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materizle ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
Inslalime Aktivet te fera
Gjendjet dhe levizjet Ndertesa teknike mak Miete Totali
Toka _paisje transporti
Kosto & AAM-ve me 01.01.2016 2,420,000 | 20,374,215 21,201,598 15,293,334 | 59,289,147
Shtesat 37.083 37,083
Pakesimel
Kosto & AAM: 20 24230 581 15295334 B aog 950 ¢
Amortizimi AdM-ve 01 01.2016 3,912,995 12,819,312 8.861,981 | 23,504.280
Amortizimi ushirimit 2,150,257 1.686.271 3,836,528

Amortizimi per daljet 8 AAM-ve

Amortizitn TAAMEVa 31 12.2046:

i Zhvlarasimi AAM-va 01.01.2018

k .....5_755&'03‘2

-31.@51Jf
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Pasgqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASGYRAT FINANCIARE
P&y vilet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

7.

(T& giftha balancat jané né leké).

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dnenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te -
muajit dhjetor 2016.5i polifike kontabel per kontabilizimin dhe spiegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin € kostos{SNK-5), Vieresimi fillestar ne momentin & marjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies sa bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin & akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes na viers te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.

Metodat dhe nomat & amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me alo ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2jMasa e llogaritur & amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte & njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarijet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten

si vijon:

Husmarjet

{1} Huaté dhe obligacicnet afaishkurtra 0

{i) Kihimel / ripagesat e huave afatgjata o 0
{iii) Bona t& konvertueshme o 0

“Kthimet / ripagesat & huave afatshkurtra” nuk ka
Detyrime afatshkurtera-Hu h agimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten
si vijon:

Huate dhe parapagimet

{l) Ta pagueshme ndaj Fumitoreve 436,490,934 408,213,948
{ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve : 7,543,538 33,049,663
{iifjDetyrima tatimora ’ 3.966.571 3325797

{iv)Huara te Liera
Parapagimat a arketuara

“Té pagueshme ndaj fumitoréve’ pasgyron detyrimet ndaj fumnitoreve per blefjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushiimit si dhe tepricen kreditore te maredhenjeve me
klientet Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e lagarise sintetike eshte e barabarte me
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Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo fumitor Drejtimi mendon se te drejtat & fumitoreve jane
te vieresuara realisht.

*Té& pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2016.

Ne “Hua te fjera* jane paragitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

"Detyrimet tafimore+sig.shogerore” perfagesojne defyrimin per, tatimit mbi te ardhurat 550.574. leke dhe per
sigurimet shoqerore e shendetesore te vitit 2016 ne shumen 3.415.997. leke.

9

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huale afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

DETYRIME AFATGJATA

I-Huats afatgjats

{i} Hua, buno dhe delyrime nga geraja financiare 0 Q
{I) Banot e konvertueshme 0 0
W@% gi;xz e mﬁ% % : L iﬁim%ﬁwiﬁ;ﬁ@
2-Huamanmije ta tiera afatgjata 7,350,000 7,350,000
3-Provizione afalgjata

4-Grantat dhe te ardhurat & shtyra 93.417.051 43,256,408
§- Detyrime nga gerate financiare 4200000 4,260,000

"Grante dhe te ardhura te shtyra" perfagesojne arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit,
ne baze te kontratave te porosise, per te cilet nuk eshie realizuar kontrata e shities dhe trasferimi i titullit
te pronesie.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njgjte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise 20.000.000 leke, i ndare ne 20.000 kuota me viers nominale 1.000 leke fkuota,
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Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitel ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T€ gjitha balancat joné né leké).

11. Fitimi fhumbja) e vitit financiar
*  Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve{kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat
Ta ardhurat nga shitja & produkteve ( 701}

Te ardhurat nga shitja & punimeve dhe sherbimeve(704) 50,878,718 42,784,938
Ta andhurat nga shitia e mallrave { 705 )

Te ardhurat nga shitja @ materialeve

Te ardhura nga shitje te tjera {Qera Komisicone){708} 120,833
Pradhim | AAM {722}

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga shitja AAM ( 722 ) 1] 1
Te ardhura te tjera { kontrall tatimor

Té ardhurat nga shiia ¢ punimeve ¢ sherbimeve jane vierdsuar me vierén e drejté té shumés sé
arkéfuar ase 18 arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja. Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri
né masén e shpenzimave 18 rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet. (Njohja dhe vieresimi jane bazuar
ne SNK-8) Paraqitia ne pasqyrat financiars e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres
se tyre.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANC|ARE

Pasqyrat Financiare 2016

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

(1é gjitha balancat Jané né leké).

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore
4-Materialet @ konsumuara

a-Lends te para ( 601-608 } 44 286,180 41,387,182
b-Produkte a i}
c-Mallra { B01-608 ) a 1}
d 0 [

T-Shpenzime ta tjora { 61-83 )

a-Sherbime nga te tretet ( nenkonlraktor ) 611 B.388,567

b-Qera (613}

c-Mirmbajtje dhe riparime (615 ) 50,854 341,104
d-Sigurime (616 } 59,900

e-Karburante+energji

fTetiera (618.648) 152,685

g-Persongl jashiae njesise (621)
j-Shpenzime per koncesione , palent { 623)

k-Publicitet reklam (824 ) 2,940,000 2,520,000
|-Transferime udhetim e diata { 625 )

m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 } 126.180 208,546
n-Shpenzime fransporti { 627 )

c-Sherhime bankare {623 ) 7,800 5100
p-Tatime dhe taksa { 632-638 ) 6,100 122 897

¢-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672 )
r-Shpenzime prilje dhe perfagsimi (854 }

s-Sherbime financiare 87,233
t-Gjoba dhe demshperblime ( 857 ) 18,448 24,248
Shpenzime per interesa

(3-Znviarasim inventar i imet 532,147

T

Kansumi i materialeve, malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara cse te pagueshme.

Kostoja & punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa ¢ tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite &
ushtrimit.

Shpenzimet e tiera ge ne nje mase fe konsiderueshme perbehen nga Fumitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesipenme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jana paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave le standarteve.
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Pasqgyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 20146 dhe 2015
(1€ gjitha balancat jané né leké),

Té ardhurat nga interesat 767, 667 (+)

Shpenzimsl per intaresat 767, G68(-) 3 5
Fitimet nga kursi i kBmbimi 769, 863(+) 4

Humbjat nga kursi i kémbimi 768, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Adminiztrator, menaxher 1 1,164 360 1 1,164 360
Specialist me arsim universitar

Teknike 1 264 000 1 276,000
Puntor 31 357 B70

S S

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi filimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:

WM«;?;EE, i 13 }m s 4
e

e : - G ISR

| {FITIMI NETQ PARA TATIMIT (4.641,346) {11,629 644)
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 18,448 24,246
1]Amortizime tej nermave fiskale 0
2|8hpezime prije e dhurime tej kufirit {atimor 1)

3|Gjoba, panaiitasia demsnperbliime 18,448 24 246
4|Provizione ge nuk njihen 0

5| Bhpenzime pa dok. 036 [0 te meguilta

5| Te fiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim} 0|
Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (15,765,551} -5,880,354
v |FITIMI {HUMB.JAY TATIMORE(I+1I-IT (20,588.449) {17,485,752)

¥ _|Shpenzimi i tatim fitimii-15% (723,435) 1,744,447
VI |FITIMI NETO | USHTRIMIT{1-V} {4,117,.911) 19,885,197)
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Pasqyrat Financiare 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
[Té gjitha balancat jané nié leké).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fiimin e tatushem, i cili eshie megulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen ¢ mesiperme. Si
shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te
tejkalimit te plote te huase krahastar me katerfishin & kapitaleve te veta,

13. Trangaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do trensaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht fommen
ligiore te tyre, ne 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione ma palet e lidhura.

14 N s dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh imit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se . Kjo shogeri per vitin
ushtrimor 2016 rezulton me humbje prej 4.117.911 leke.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Gezim Kociu
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Shogeria AA.C SHPK
NIPT K73930402K

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 311 2.2016

NR [Emertimi Njosia Sasia Cmimi Viera

1|Kamjoncing 1 1,380,127 1,380,127
2|Fadrom CASE 1 302,660 302,660
3|Fadrom 1 1,210,638 1,210,638
4|Asfaitoshtruese Dunac 1 446 422 446 422
5|Asfaltoshiruese 1 1,823 524 1,823,624
6|Rul Dynapak 1 1,513,296 1,613,286
7|Kamjon me gera 1 1,800,000 1,800,000
&|Rimorkiator 1 416,667 416 667
9|Kamion 1 4,800,000 4,900,000
10]|Eskavator 1 1500000 1,500,000
Shuma 15,293,334




AA.C SHPK
NIPT K73330402K

Inventari i aktiveve qakulluese me 31.12.20186

NR [Emertimi NjesidSasia |Cmimi  |Viera
1|Tulla murature cope | 4159 2215 92,122
2|Pclisterol m3 85 1875 159,053
3|Beje hidromat,piastika me ngjyrevaji,vemiqge eti kg 300 100 30,000
4|Pllaka te ndryshme(mermmer,ger,porcelan, beton,granit etj) [m3 1780 6803 1,079,370
5|Dyer derrase dyer te jashme me aksesare (brava,celesa) |cope 36 13117 472,212
Shuma 1,832,757

ADMINISTRATORI
Gezim KOCIU

e e,




AA.C shpk

NIPT K73930402K
Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emenrtimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gjendje

01.01.16 31.12.18
1 [Toka 2,420,000 2,420,000
2 [Ndertesa 8,289,036 8,289,036
3 [Makineri e paisje 12,085,179 12,085,179
4 |Instalime teknike +paisje 20,111,045 20,111,045
5 |Mjete transparti 15,293,334 15,293,334
8 |Paisje Zyre 1,090,553 37,083 1,127,638
Q
0
0
0
TOTALI 54,289 147 37.083 59 326,230

Amaortizimi A A Materiale 2016

. ; Gjendje @ Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 2112 16
1 |Toka 0

2 |Ndertesa 828,904
3 |Makineri e paisje 3,084,091 450,064 3,634,145
4 |instalime teknike +paisje 12,203,657| 1,581478 13,785,135
5 |Mjete transporti 6,861,980] 1,686,271 8,548,251
6 |Paisje Zyre 615,655 118,725 734380
0
0
0
0
TOTALI 23,594 287 3,835,528 26,601,911
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2016

o ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 411218
1 |Toka 2,420,000 2,420,000
2 |Ndertesa 7,460,132 7,460,132
3 |Makineri e paisje 9,001,088 450,054 8,551,034
4 |Instalime teknike +paisje 7,807,388 1,581,478 6,325 910
5 [Mjete transporti 8.431,364 1,686,271 §,745,083
6 [Paisje Zyre 474 B88 37,083 118,725 393 256
0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALI 35,694,860 37083 3,838.528 31805415




